РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОМАХОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     06 сентября    2013 года                                                                          №78

с. Домаха

 О согласии с проектом разработки правил землепользования и застройки

 В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом Домаховского сельского поселения, решением Домаховского сельского Совета народных депутатов от 20 марта 2009 года № 112-сс «Об утверждении положения «О порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Домаховском сельском поселении Дмитровского района Орловской области» рассмотрев заключение о результатах публичных слушаний по проекту разработки правил землепользования и застройки Домаховского сельского поселения Дмитровского района Орловской области от 05 сентября  2013 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласиться с проектом разработки правил землепользования и застройки Домаховского сельского поселения Дмитровского  района Орловской области.

2. Направить проект разработки правил землепользования и застройки Домаховского сельского поселения Дмитровского района Орловской области в Домаховский сельский Совет народных депутатов Дмитровского района Орловской области на утверждение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                А.Н.Василькова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РАЗРАБОТКИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ДОМАХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВСКОГО  РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    1. Основания проведения публичных слушаний
Публичные слушания по проекту разработки правил землепользования и застройки Домаховского сельского поселения проведены в соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Домаховского сельского поселения, Решением Домаховского сельского Совета народных депутатов от 20 марта  2009 года № 112-сс «Об утверждении положения «О порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Домаховском сельском поселении Дмитровского района Орловской области», постановлением администрации  Дмитровского  сельского поселения от 5 августа 2013 года № 74 «О назначении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки  Домаховского сельского поселения Дмитровского района Орловской области».

2. Общие сведения  о проекте, представленном на публичных слушаниях

Территория разработки Домаховского сельское поселение Дмитровского района Орловской области.

Заказчик: Администрация Домаховского сельского поселения Дмитровского района Орловской области.

Разработчик: ООО «НАДИР»

3. Форма оповещения о проведении публичных слушаний

    Размещение на официальном сайте администрации в установленные сроки.

4. Участники публичных слушаний

- жители Домаховского сельского поселения Дмитровского района;

- правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений, расположенных на территории Домаховского сельского поселения Дмитровского района Орловской области;

-комиссия по проведению публичных слушаний по проекту разработки правил землепользования и застройки Домаховского сельского поселения.

5. Сведения о проведении экспозиции материалов проекта разработки правил землепользования и застройки.
   В период проведения экспозиции были выставлены демонстрационные материалы проекта разработки правил землепользования и застройки.
  Основные материалы проекта разработки правил землепользования и застройки (карты-схемы) размещены на официальном сайте администрации   администрации Домаховского сельского поселения в сети Интернет.

6. Сведения о проведении публичных слушаний.

Публичные слушания проводились в соответствии с графиком проведения, утвержденным Постановлением администрации Домаховского сельского поселения № 74  от 05  августа  2013 года «О назначении публичных слушаний» на  территории Домаховского сельского поселения Дмитровского района Орловской области на 05 сентября  2013 года.
Общее количество присутствующих граждан на публичных слушаниях: 15 человек.

7. Замечаний и предложений по проекту разработки правил землепользования и застройки не поступало.

8. Сведения о протоколе публичных слушаний по проекту разработки правил землепользования и застройки Домаховского сельского поселения Дмитровского района:

Протокол публичных слушаний от 05.09.2013
9. Выводы и рекомендации

1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту разработки правил землепользования и застройки Домаховского сельского поселения Дмитровского района Орловской области соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, в связи с этим публичные слушания по проекту разработки правил землепользования и застройки Домаховского сельского поселения Дмитровского района считать состоявшимися.

2. В    целом    проект   разработки правил землепользования и застройки    Домаховского сельского   поселения   Дмитровского района получил   положительную оценку и рекомендуется утверждению.

3. Обнародовать  настоящее заключение в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов Домаховского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель комиссии по публичным слушаниям                        А.Н.Василькова
Заместитель председателя – секретарь                                            Н.Д.Губанова